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Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na 

terenie miasta Koła za 2025r. 

Do głównych zadań realizowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole należy 
zaliczyć:

1. zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych;

2. badania kontrolne zakażeń zwierząt;

3. monitorowanie chorób odzwierzęcych i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych oraz 

związanej z nimi oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe u zwierząt,                 w produktach 

pochodzenia zwierzęcego i środkach żywienia zwierząt;

4. badanie zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego;

5. przeprowadzanie weterynaryjnej kontroli granicznej, kontroli weterynaryjnej w handlu i wywozie 

zwierząt oraz produktów w rozumieniu przepisów o kontroli weterynaryjnej w handlu, kontroli 

administracyjnych i kontroli na miejscu przestrzegania wymogów,  w zakresie określonym w 

przepisach  o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, jako organ kontroli; 

6. sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego,          w tym 

nad wymaganiami weterynaryjnymi przy ich produkcji, umieszczaniu na rynku oraz sprzedaży 

bezpośredniej, wprowadzaniem na rynek zwierząt i ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego, wytwarzaniem, obrotem i stosowaniem pasz, dodatków stosowanych w żywieniu 

zwierząt, organizmów genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych do użytku paszowego i 

pasz genetycznie zmodyfikowanych oraz nad trans granicznym przemieszczaniem organizmów 

genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych do użytku paszowego, zdrowiem zwierząt 

przeznaczonych do rozrodu oraz jakością zdrowotną materiału biologicznego i jaj wylęgowych 

drobiu, obrotem           i ilością stosowanych produktów leczniczych weterynaryjnych, 

wytwarzaniem                      i stosowaniem pasz leczniczych, przestrzeganiem przepisów o ochronie 

zwierząt, przestrzeganiem zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz przemieszczaniem 

zwierząt, przestrzeganiem wymagań weterynaryjnych w gospodarstwach utrzymujących 

zwierzęta gospodarskie, utrzymywaniem, hodowlą, prowadzeniem ewidencji zwierząt 

doświadczalnych w jednostkach doświadczalnych, hodowlanych          i u dostawców;

7. prowadzenie monitorowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, 

biologicznych, produktów leczniczych u zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego oraz w 

wodzie przeznaczonej do pojenia i paszach;

8. prowadzenie wymiany informacji w ramach systemów wymiany informacji, o których mowa w 

przepisach Unii Europejskiej;

Koło, dnia  12.09.2016r.
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9. przyjmowanie informacji o niebezpiecznych produktach żywnościowych oraz paszach od 

organów Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych, w zakresie kompetencji tych inspekcji, oraz od organów Inspekcji 

Handlowej o niebezpiecznych produktach żywnościowych pochodzenia zwierzęcego oraz ocena 

ryzyka i stopnia zagrożenia spowodowanego niebezpiecznym produktem żywnościowym lub 

paszą, a następnie przekazywanie tych informacji do kierującego siecią systemu RASFF.

W/w zadania Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole w 2025r. realizował przy pomocy 25 

pracowników, 16 urzędowych lekarzy weterynarii oraz 6 osób pomocniczych wyznaczonych do 

działań  w imieniu PLW w Kole niebędących pracownikami inspekcji.

Na terenie miasta Koła pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole w 2025r. działało 9 

zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego: 

1. „SOKOŁÓW” S.A. Oddział w Kole ul. Toruńska 262, 62-600 Koło.

2. Zakład Wędliniarski „Makowski” Marek Makowski, ul. M.C. Skłodowskiej 27, 62-600 Koło.

3. Zakłady Mięsne CARNIS Koło Bronisław Rowecki Sp. komandytowo-akcyjna,                           ul. 

Zachodnia 5, 62-600 Koło.

4. „SOKOŁÓW” S.A. Oddział w Kole „Pork Division” ul. Toruńska 262, 62-600 Koło. 

5. „DAT-SCHAUB POLSKA” Sp. z o.o. Oddział w Kole ul. Toruńska 262, 62-600 Koło (tubowanie 

jelit).

6. „DAT-SCHAUB POLSKA” Sp. z o.o. Oddział w Kole ul. Toruńska 262, 62-600 Koło (składowanie 

jelit).

7. EUROBEEF Sp. z o.o. ul. Klonowa 9, 62-600 Koło.

8. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole ul. Towarowa 6, 62-600 Koło.

9. Meat Snack Sp. z o.o., ul. Boguszyniecka 1, 62-600 Koło.

W w/w zakładach w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 99 kontroli warunków higieniczno - 

sanitarnych oraz 2 kontrole dobrostanu zwierząt w rzeźni, 114 kontroli środków transportu do 

przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 164 kontrole środków transportu do przewozu 

zwierząt na miejscu. 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole w ramach realizacji Krajowych planów kontroli: 

pozostałości zakazanych lub niedopuszczonych substancji farmakologicznie czynnych oraz 

weterynaryjnych produktów leczniczych u zwierząt i w żywności pochodzenia zwierzęcego, 

pozostałości pestycydów, kontroli zawartości promieniotwórczych izotopów cezu,  kontroli dioksyn, 

furanów, polichlorowanych bifenyli (PCB) i związków perfluorowanych u zwierząt i w produktach w 

żywności pochodzenia zwierzęcego oraz zanieczyszczeń chemicznych w żywności pochodzenia 
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zwierzęcego - pobrał 81 próbek, które zostały poddane specjalistycznym badaniom w pracowniach 

Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu i Państwowym Instytucie Weterynarii  w Puławach. 

         Na przestrzeni omawianego okresu – systematycznie realizowany był przyjęty plan badań 

urzędowych w zakresie realizacji zapisów rozporządzenia (WE) nr 2073/2005 tj. kontroli badań 

własnych zakładów w ramach produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego. W ramach nadzoru 

nad badaniami wykonywanymi przez podmioty produkujące środki spożywcze pochodzenia 

zwierzęcego w zakresie ich bezpieczeństwa oraz kontroli higieny procesów produkcji w omawianym 

okresie pobrano do badań urzędowych 741 próbek.

W omawianym okresie do badań w kierunku Gąbczastej Encefalopatii Bydła (BSE), która jest 

chorobą włączoną do wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zgłaszania i 

zwalczania pobrano 58 próbek od bydła poddanego ubojowi na terenie miasta Koła. W próbkach tych 

nie stwierdzono wyniku dodatniego.

Ponadto w 2025r., przy współpracy z Państwowym Instytutem Weterynarii – PIWet PIB 

Puławy, realizowano następujące programy wieloletnie 2024-2028:

-  (W/426) „Ocena sytuacji epidemiologicznej dotyczącej występowania oporności na 

substancje przeciwbakteryjne Escherichia coli izolowanych od zwierząt” - pobrano                19 próbek 

od bydła poddanego ubojowi w rzeźni zlokalizowanej na terenie miasta Koła;

 - (W/427) – „Ocena występowania werotoksycznych Escherichia coli (VTEC), pochodzących 

z tusz zwierząt rzeźnych i mięsa konsumpcyjnego” -  pobrano do badań         8 próbek od bydła 

poddanego ubojowi w rzeźni zlokalizowanej na terenie miasta Koła;

W zakładzie WIPASZ S.A. w Kole  dokonano 2 kontroli kompleksowych oraz 12 kontroli doraźnych, 

a także pobrano 31 prób monitoringowych w ramach Planu Urzędowej Kontroli Pasz, skontrolowano 

5 punktów obrotu paszami oraz 1 przedsiębiorstwo transportujące pasze, dokonano 2 kontroli  z 

zakresu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego (transport, zakłady pośrednie) oraz 

dokonano 2 kontroli rzeźni znajdujących się na terenie 

miasta Koła w zakresie zagospodarowania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego. 

Profilaktyka chorób zakaźnych prowadzona jest w oparciu o Ustawę z dnia 11 marca      2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075), która to reguluje zasady postępowania przy występowaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz 

ustanawia zasady monitoringu chorób zakaźnych zwierząt. Natomiast nadzór nad występowaniem 

zakażenia wirusem choroby Aujeszkyego u świń, jest realizowany poprzez prowadzenie badań 

kontrolnych w zakładach utrzymujących świnie na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, 
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sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zwierząt (Dz.U.2019.2161 t. j. z dnia 

2019.11.07)

Na terenie miasta Koła znajduje się 9 gospodarstw utrzymujących bydło. 

W 2025r. zaszczepiono 2402 psów i 158 kotów przeciwko wściekliźnie. 

W omawianym okresie na terenie miasta Koła przeprowadzono 8 obserwacji zwierząt na zgłoszenia 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, w/w wymienionych  obserwacjach 

wszystkie zwierzęta były szczepione przeciwko wściekliźnie.

W dniu 28 sierpnia 2025r. przeprowadzono kontrolę sklepu zoologiczno- wędkarskiego, kontrola ta 

została przeprowadzona w związku ze zgłoszeniem otrzymanym w dniu 25.08.2025r., drogą 

elektroniczną o treści: „zwierzęta są trzymane w małych pojemnikach, bez dostępu do wody, pokarmu 

oraz miejsc do schronienia. Zwierzęta jakie posiadają to rybki, żółwie, chomiki, króliki, ptaki i myszy”. 

Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Zwierzęta były w dobrym stanie fizycznym, 

miały zapewnione odpowiednie pożywienie dostosowane do gatunku oraz wodę. 

W klatkach był porządek, była zapewniona czysta ściółka. W akwariach z rybami znajdowały się 

urządzenia do napowietrzania wody. Akwaria były czyste. 

W dniu 17 września 2025r. przeprowadzono kontrolę posesji znajdującej się na        ul. 

Zawadzkiego w Kole. Na posesji stwierdzono 13 psów, wszystkie były zaszczepione przeciwko 

wściekliźnie, miały zapewniony stały dostęp do wody i pokarmu oraz posiadały schronienie przed 

niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

Pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii nakazali usuniecie z terenu posesji 

niepotrzebnych rzeczy takie jak stary sprzęt AGD, rolki siatki ogrodzeniowej, palety, płyty drewniane 

oraz uschnięte gałęzie. 

Z poważaniem,

Radosław Namyślak

Powiatowy Lekarz Weterynarii

/dokument podpisany elektronicznie/
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